Prinsip, Norma, Dan Praktik Di Peradilan 

(Jakarta: Kencana, 2008), hlm. 147. 

5 Direktori Putusan Mahkamah Agung Republik Indonesia, Putusan Nomor 1/Pdt.Sus-

Pembatalan Perdamaian/2023/PN Niaga Smg 

Pemohon I memiliki tagihan kepada Kospin Syariah sebesar Rp. 

136.108.302,00 (seratus tiga puluh enam juta seratus delapan ribu tiga ratus dua 

rupiah), sedangkan Pemohon II memiliki tagihan kepada Kospin Syariah sebesar 

Rp. 73.349.423,00 (tujuh puluh tiga juta tiga ratus empat puluh sembilan ribu empat 

ratus tiga puluh dua rupiah). Berdasarkan perjanjian perdamaian Koperasi Simpan 

Pinjam Syariah (Dalam PKPU) sebagaimana putusan homologasi Nomor